GR. CASTORIO NOTARIO cxiiii

Dum florentius rauennatir eccl̄ diaconus
apud nos preuerentissimo fr̄ & coepiscopo n̄r
mariniano deuni pallei ageret. requisitus
anobis quae err̄ & antiqua consuētudo
Respondit quod in omnibus La&tanis pallium
rauenensis episcopus uteretur.
Quod ita non err̄ & ab aliis didicimus
& ex epistolis iohannir quidem
episcopi. quas ei ostendit
fecimus evidenter apparuit
quam tempore quo ate-
ridem iohanni ner
quidem episcopus ē
inhibitus

ne pallio In ordinate accemere uti p̄sumere
scripit nob̄ hanc fuisse prisca consu&udinem
ut ciuitatis ipsius ep̄s pallio In L&Amis sollepnib;
uter&ur. Quarū tibi litterarum exemplaria
ptua informatione transmisim̄. Adeodatus
vero p̄dictę ecclę diaconus dū apud nos tempr
qd hic fuit. similit̄ de eiusdem usu pallii ager&
enixiū studer&. uolenter cognoscere ueritatē
eū similit̄ q̄ eā consu&udo curauim̄ regiendū
ep̄ ut credi sibim̄ suader&. Anob ualer&
qd p̄lebat exigere subiure iurandū testaturē
antiquā c̄su&udine fecir&. ut In equatuor aut
quinq; sollepnib; L&Amis pallio ciuitatis sue ep̄s
uter&ur. Experientia ergo tua diligent̄ In uigil&
& cū om̄i sollicitudine. qd L&Amis sollemnes ab
antiquitate fuerint requirat. Nec eas sollemnes no
minando requireret studeat sed maiorer ut phoc
qd nob̄ p̄fatur adeodatus diaconi testatur est
ut p̄dicti iohannis ep̄i fat&ur ep̄ta dū constite
rit quante L&Amis sollemnes fuerint. Quoties In
dui solebat in L&Amis palliu. cognoscenter libenter
sime c̄cedam̄. sed hoc n̄ abillit p̄quirat qui ab ec
clenasticis exhibent̄. sed ab alius quos sine pauore
paster ēē cognoscit. & quicq; sollicita indagatione
reppererit. nob̄ subtilit̄ In die&. ut ueritate sicut
dixim̄ cognita fr̄s & coep̄i nostri reuerentissi
mi mariniani. Animur relevemus

CXIII GREC MARINIANO EPO RACIENNA:

Fraternitatis ſcripſas ſuscepimus in quibus
 Indigatfir florem in numero diaconumur in proqui
 bus diuilitatis ſc̄e eccl̄e ab urbem uos regiam
 uelle transmittere & quia uoluisti ſit ut eum d̄lmo
 filio nō oanatoli diacono ſup ſcriptis debuisse m̄s
 apicibus commendare. Scribere enim curabim
 ut illi in quibus ualuerit & neceſſe fuerit ad eē non
 differat. Ip̄a que ſcripta ad uoſ transmisſimus ut
 ſecundū ea quae m̄d̄r exeritiſ de beat depoſtare.

D̄ psonauero quam in ſacrouoſ dicitis uelle ordine pro
 mouere. Cidetur nobis ut ſimile quod uite eius
 obſift & etiam nullorū ſquam in dīcaſtis obicitur
 quod uobis uifum fuerit faciat. Dealuero cauifis
 uolumi ſuobis ut ſollicitudinē m̄geret et ſcribere.

Sed poſt quam unam uobi commiſſimus que pneglectū
 ur in deperit dealuistacere eligim. Ine & ipſa ſuſſimi
 liter pderemus. CXV GREC ANATOLIO DIACO
 & apocriſiario conſtantii nopolitanoo.

Frat̄ & coepſnt marianus ad urbem regiam
 Pro eccl̄iae utilitatibus diaconem ſuū ſcripſit
 uelle dirigere & quia cum dilectioni tui magno
 pere uolunt commendari. Scriptus preſentib:,
 ad hoc ſtamur ut ubi cumque neceſſe fuerit ſalua
 eiratione concurras. & ita in iunctis illi opitulari

festines ut caritatem tuam de qua predictus frater noster valde
confidit cognoscat in opere. **GRĒGANTHEMIO SUBDIAC**

CXVI. **I**ndicabit nobis ad eodatus presentium postitorante multis
annos in solo securi usque ecclesie a conditione edificium possumus
Sed duos solidos annis singulis ecclesia stigerationi ipsius soluere.
& post obitum solum ipsum cum inpositam aedificiam
adius ecclesie sine dubitatione aliquare manere. sed quia
intantam se assierit pauperi em puenire. Cito scilicet duos
solidos sicut promiserat singulis non possit annis impender
& ob hoc unam sibi petit relaxari. Experiencia tua cur &
addiscere. & si paupera ut assierit manifeste enrae
prestationis pastem in median relaxari volumus.
Vit annis singulis non amplius quam solidum unum exsolua
qui & aetatis seu alpauperies eius indicat. utonus
equo d' postulat debeat releuari. Ita ergo hoc seruare
studiuus sit ut tamen propriae tatem soliat que in po
sitia aedificii post obitum ipsius ecclesie sollicitudine
omnino uigilantia cuncta conservetur.

GRĒG BONINO DEFENSORI: **CXVII.**

Eilius noster fuit tunatus abbas monasteri uscissimetrus
quod in hac urbe romana situm est latores presentiu
monachos suos illic pro se colligendis mancipiis iuris sui
monasteri uique illuc latitare dicuntur dirigens perit
Ut presenti regi eis debeat adeo solertia capi pre
sentiti bi auctoritate precipimus ut ei si in omnibus

saluarione concurrere ac pitulare festines. Quatenus
te illic coram posito atque in bacca usi ferente solatia
salubriter haec cibus ualeant quesi biuinunctas sunt ad
effectum dō adiutori e pducere, **CXVIII.**

GRĒG INNUARIO ēPO CALB̄IS:

Predicatoꝝ omnipotentis dñi paut apostolū dicenſ-
P Semorem ne m̄c̄ repaueris. Sed haec eius regule
mea reseruanda est cum culpa senioris exemplis uo
non tradat ad introrū corda iuniorū. Vbi autem
senior iuuenib⁹ exemplum ad interitum preb̄e ibi
districta in crepatione feriendus est quam scriptū
Laqueus iuuenium om̄s uos & rursum prophē adiicit
& peccator centuian nouum maledictus est. Tanta autem
nequit in adiures meas de tua senectute puenit. ut et
nisi ad huc humantus pensaremus fixiam maledic
tione feriremus. Dictum quippe mihi est. Quod dimi
nicorum diem prius quam missa sc̄rum solempnia cele
brari radexarūdām m̄ssem latoris presentium prexisti
& post exarationem eius missa sc̄rum solempnia celebrasti
post missarū sc̄rum solempnia etiam ter minos possessionū
illius eradicare minime timuisti. Quod factumque
poena debuit insequi om̄s qui audiunt sciunt. Dubiavit
de tanta hac pueritate fūeramus. sed filius nr̄ quaria
cus abba anobis requisitus dum e & caralis ita se cognouisse
phibuit. & quia adhuc canis tuis parcimus hortamur

aliquando resipiscē senex atque ad tantā leuitatē horum
& operū pueritiae conspēce. Quāto mōstī uicinior
efficeris tantofier i sollicitior atque timidiōr debes.
& quidem poene sententia int̄suerat iaculānda. Sed
quia simplicitatem tuam cum senectute nouimus int̄m
tacemus. Coquero quorū consilii haec egisti in diebus
mensibus excommunicatiōē decernimur. Ita ut si quid
eis in frāduo rūm mensuum spatiū h̄jū m̄nitatis euenerit
benedictionem uiatici non pr̄iuēntur. Deinceps aut̄
ab eorum consilīo auritus existe. Te quoque sollicitate custod
nes iei⁹ in malo discipulūs fueris quibus magister in bo
no debuisti. Ne simplicitatue nec senectutuī ulterius
parcamus. **GRECUI TALI DE PENS CARALIS:**

CXVIII **Q**uid de frē ianuario ep̄ agnouimus & latore pre
sentium & exemplari scriptiōē nōstrorum
te poterunt informare. Ad que ideo excommunicatio ne
quam superuerso se ius consilii rōs dare decreūm
tua experientia soleſter exsequāntur. ut cadentes
discant quatenus incaute ambulare non am̄b̄ debeant.
P reterea cūm tr̄tici quod nobis exenii nomine fuerat
transmissum plato rem p̄ sentium redemptum defen
ſore in transmissim. Cideat experientia tua. ne uel tu
uel ipsiē quidē tulit alibi ex eo in p̄recio commodi pastici
pari p̄sumat. Sed totū singulis ut simul omnibus
in libatum restituat eorumque mihi scripta de ecclē
lptio.

transmitat. Quia sicut quiam ammoneo factum
 cognouero undictam ex eadem causa
 ocriter exercebo. **GREG SECUN** **DINOEPSC** ^{exx.}
TAUROMENION : Presen. tuum postitor
 leothias tharuis ad nos suemens indicabit uxoris uae que
 reliquo eorum formationis eternine. quo sicut hementius
 stimulata magabat. Atque ob hoc religiosum ueste indu
 erat se usque nullatenus extutisse. Abeo ut sicut ait requi
 rentes frater mitate uera. Cuibiuiss re cognitione ante
 fere triennium mandamus in nulla claruerit post
 initium coniugium formationis culpam conlapsum.
 Adiciens quoque quod eidem uxoris sue districtissima
 sacramenta prebuerit in sonum se eadere unde illa
 mo debat suspicio permanuisse & idcirco propriuam
 sponte ad seruversa. Sed quia communionem nullam
 cum familia sua pro hoc solummodo a frater mitate uera
 priuatam manserit. qd a deinde amplius postpositu obis redi
 erit. Utolumus familiam quidem ipsius sacramentum
 monem recipiat. & dominat ea culpa in huius afflictionis
 poena diuinante next. De ipsi auero hec est de uxore pre
 dicti postitoris hoc uos obseruare necesse est. ut simili
 feste constat quia contra coniugem suum induere nihil
 potuit. sed in sapientia ipsius prestito. ut edoc tissim
 sacramento amputata est. Atque post hoc sua deum
 sponte reuersa est. & in ea quoque temperanda est.

censur audiui. Ut longo latere tempore communione priuet
Si autem aliter seueritas quam nobis insinua
tum est. fortassis habuerit fraternitatis
urē subtili ter scriptanos instruant ut quid
fiendum sit nris iterum discur rentibus epistolis agnoscatis.

CXXI GREG DOMICIANO EPO METROPOLO:

Quia magne caritatis sit in mente urā sinceritas & iam
resiprata estatur. quod dilectionis affectū quēcōam
positis exhibetis seruare absentibus non cessatis prouide
multum nos addiligendum gloriosum leontium communē
filium epistularum urā testificatio prouocauit. Quia
dum illum sc̄itati iurē inamicis indicasti sēe coniunctū
qualis iam sit ostenditur. sc̄ilicet quia ^{bono} iure nisbonies
homolaterē non potuit. & ideo non in merito diligendus est
quoniam si inuenitur familiariter coniunctus. hisdem autē
gloriosus sur̄ insicula sere tenuit. & ad romanam urbem
necedūt̄ in hīstamen que ei prop publica utilitatem
serenissimorum dominorum iussionē mandata sunt.

In quantum ratios fuit minime suffragari distulimus.
Gloriosum & enim gregorium ex pfecto talis quin septis
aecclesiasticis residebant. hostiarū studio securabimus
ut exire & rationes suas debuissent exponere. quie gre
cientes cum marco iromagnificoscribe ne quia de orū
exhibitionem uenerat. Accepto uerbo ad seūlum re
paratis sunt. preterea de substantia quod theodorophilus epo.

quam ecclie iuris scriptis suis se subpositum
 pluram plus aliud quod fieri non fuit quam ut ante facta
 glori osissimo leontio de quanta testificamini Cui
 & causam ipsam assere iti commendatam atque iohannifri
 & coepoñro decius scitatem & sollicitudine cestisimus
 huus nec otia audientia mandaremus hostantes ut &
 ueritate mecum omnistudeant subtilitate pquirere
 & ita contentionibus paruum secundum iustitiam
 citius finem inponere Quatenus ne homines scae
 fraternitatis iure longa lilia ualeat dilectione retinere
 nec pars altera in auditam separati p iudicium conquerat
 Quidquid enim alteri haec dera fuit statutum cestis tate
 quia sine mora complebitur nam sicut sine iudicio que
 quam uolumus condempnari Itaque definita fuit in
 nulla patimus excusatione diffiri Omnes autem id
 suauos propitiatione circum tegat Gressusque ueros
 intimo si sui tramite conseru& Nosque prome
 adorandum exxit & ut & uiris intercessionibus mea
 studia in uiam uite dirigantur **GRECAMANDINO**

CXXII **E**a que ppaulum latorem p sentium & timarcum
 ex cubitore gloria ura transmisit & quo duoluisti
 modos suscepisunt sed & excellentissimi filiorum ex
 arcopb super scriptum ex cubitore qui adeum profectus est
 Scriptimus ut cautiones agentium uices iohannis perfecti
 simul & palatinum hinc transmittere debeat indicantes **Lei**

qui am illas direxterit usque ad aduentus urbis ea que aglou-
urā transmissas ent non tangantur sed uobis remeantibus
conseruentur. De persona autem gloriosi libertini quedam ad nos
ante puererant & necessē fuit ut ea uobis sic ut reueras diu-
quos diligimus minime taceremus. & quantum in glori-
urā epistolā inuenimus moleste illa quod non decuit suscepisti.
O umquam donib[us] sperum scripsi se meminimus. sed hosti-
sumus ut cum eo caritatem & gratiam haberetis. sed quia
ad hec sperauobis rescribentibus ne ipsa ad nos epistola
mittere eis p[ro]mīnum nos scripsisti se prohibitos.
Omnipotētis gratias agimus quis si uos si uigilanter custodet
& iam dormientes animoneat. sed quia in eadem somnia
& ameuos eadem causa reprehensō scribitis qualis uobis sim-
uel ex hoc colligit & quando uos pater natus ad hostiū tatione
conuenio moleste suscipere non debet is. Quia quid orni-
entibus purus sum uigilantibus dublex non est patior.
CXXII QUERTINO EXPERFECTO:
Ep[istola] in gloriā suscepimus in qua scripsisti ut p[ro]glorioso
filiorū bonito agere debeamus. Quatenus p[re]ture illi
administratio commitatur & quidem no[n] eundem fili-
um nr̄ in non modo sed multis int[er] annis quod nouimus
& idcirco concurre illi festinamus. sed non in illare de qua
amaritudines possit & tribulationes incurrire. Nā
administratio nā ipsa unipriu ip[s]ius & alii minori
oblata est. & misere resenūllo modo uoluerunt

Scientes omnino graueē & p̄sest̄ in hoc tempore hanc
 administrationem accipere sicut ergo illi graue fuit quan
 tomagis grātū iste debet ē difficile quin nobis in hactene
 est additur. Quia inutile & ualde laboriosum est homi
 nem litora itum ratioē nouū causas assumere. Non
 esse quod non expedit obligare. Sup haec autem res illa
 nos reuocat quia nullum de hac actione bene exisse recolum
 nus ignoriamur amī de qua omnipotente m̄ dñm petimus.
 ut amusque ad finem continua profectioē custodiat.
 & ideo considerantes in eius lesione miserere nos volemus.
 Nam quod modō op̄putatur utile certum est qui a postmodū
 plenum labore rest atque dispendū si autem sic utilita
 tibus suis estimat oportere & uult agere utsibi haec
 administratio commitatur nos contraria non sumus.
 Sed iam modō futuri in tribulationibus ipsius condolem
 quia quid pauperus sit exemplo p̄cedentiū non nesciū.
CXXIII GREC MAIORIANO abbate:
 Quia a ecclesiā sī ē ē georgiū postam in loco quia dē dē dicit²
 Minorem quam op̄tē & diligentiam habere cognovim
 uilemē prospeximus. Utq̄ū monasterium tuū me idē
 a ecclē noscitur ē coniunctum eū stibi curam commit
 terebstantes ut & sollicitudinem illie congrua
 studeas adhibere & p̄ se modie officium sollempniter
 facias exhibere. Quia a ecclā ipsam preparationē cestū est
 indigere. Volumus ut quicquid illic accedere potuerit

Ipsa accipere atque me ius & p[ro]p[ter]a ut preuidetis debet a serogare.
Hanc uero sollicitudinis curam quam tibi huius paginae ^{ratione} ampre
cepit mandauimus. Tamē quia & iam successore restitor
qui monasterium regimendo auctore rescriperint exhibere.
& que constitutum est p[ro]omnia autolumus obseruare.

cxxii. GREC FANTINO DE PENSORI.

Experiens autem credimus cognoui sed it me quod
filium nostrum seruum cum diaconum here de me scānū romanam
cū dō auctore deseruimus et non reliquisse. & quia legati
titulo quattuorae quas capita aluminose ancillæ diproxi
mes uedariconstituit. At quenospetente ditno filio nō
florentio diacono xenodoxio anachoritico cui p[ro]edino scitur
Decima ae quarum capitacum nemesis rios uop[er]i uidimur largi
enda. Idcirco habiti p[re]ceptione mandamus ut latior p[re]sentiu[m]
quid hoc illic ex opere missus est. tanquam quatuor que leuata
quamdecimē quia ix capitacu[m]as xenodoxio concessimus.
de equabus p[ro]fati quidem diaconi simul & emissarii sum sine
aliqua de beas excursione ut mora contradicere.

cxxvi. GREC. GENNAUDIO EXARCHO AFFRICI.

Droctulfus p[re]sentium postitor de hostibus ad rem publicā
ueniens opinionis ure qd longe lateq[ue] diffusum est
bonos census est ad excellentiure obsequia sum mode
riderio festinavit occurtere. & qmnrā se apud uos
poposīte p[ro]la comendare paternadulcedine salutantes.
Petimus ut eum sicut d[omi]nuobis in cor dauerit hac utilis fuerit.

excellentia urā cōdīnare dignetūr. Quatenus & ip̄e bona de qua
ubis etiam positus ad huc in hoste audiuit inseualeat experiri
& excellentia eūre eius ante omnī potētis dīcūlos inter cetera
mercerad̄ crescat. **cxvii FANTINO DEFENSORE**

Mancipia uirū romānū spectabilis memoriae uiri quin domo
suaque in neapolī nō sit aēst monasteriū ordinari constituit
habitare in scilicet amphibentur. & quā monasteriū ipsū
uix tamen suoluntatem dō auctore ēē posicur ordinatum.
Experiētia tuā p̄sentū i mpostoribus qui ad re colligendam an
cipia ipsū d̄rectisunt. Omnis studio solatio rī festin & & recol
lectis ēis possessionem illis sub laborare debēant. Tē solāntē
conducat & quidquid eorum libore accesserit reseruato unde
issi possint subsistere reliquum ad p̄dictū monasteriū
experiētia tē cura annū singulī auxiliā mēdō transmittat.

cxviii CRET FURTUNATO ep̄o. NEAPOLITANO

Quā seruorum dīpater quos in neapolitanā ciuitate transmis̄tū
dō sicut ē placuit disponente defunctū est. Cū summi hī est
latore m̄p̄sentūm barbatānum monachūm pro eo undēm
monachorūm gubernatione transmittere. Quā m̄p̄sens p̄
positū ēē decernimus. ut si euī suā tuae frātītatis placuerit
hunc post aliquantum temporis eorum patrem debeat dīnare.
Sunt enim bona quae ēē placeant. sed hoc est in illo uehemens
uitum quā ualde sibi ēē sapiens uidetur. ex qua radice quā
multū impiētati ualent prodire fauente agnoscitur.
Tu itaque st̄ta circa eum sollicitē in uigil & sedib⁹ & cautū

in regimine & humilem in suo sensu si ergo cognoverit. Tunc eu ad abbatis honorem dō auctore p ducat. & suerominis in humilitate proficit eius ordinationem differat mihi quereruntur.

CXXVIII. GREG. CENANTIO. PATRICO DE PANORMICA

Odesiderantissime urae excellentie scripta suscepit. Inquit
bustum de absentia in conloquitione gaudiis sum. quantum
& ipsum quicunque est semper mihi cupio esse presentem.

Vultis uero ut quedam uobis de amissis factis. Alligouie disserant.

Sed tantum corporis debilitas accedit. ut si quis subire ualuerint. exercere animus non adiungat. bono autem desideriorum congaudeo quia dum ex positione sacrorum uerborum
cupitis quam stricte ipsum auctorem euander uerborum
queritis demonstratis. sicut uires salutis recipero. auctor
omnipotentis uiri desiderius parebo. Oro autem ut incunctis
actibus uiris gratia uos super natus custodiat. Quatenus in bono opere
& aspirando uos replete & adiuuando confortet.

CXXX. GREG. IOHANNI. DE PANOR. MA.

Amore mei canos ir in que corporalino transuione uolumus.
exhibere scriptis & operibus aridue demonstratis. sed quid
aliud het exhibendo agius nisi ut plus queramus uidere quem
docemur. Amplius amare & paulominus iam & iam murmur
acepimus. quia non possumus uidere quemnam amus.
sed adfuit quiam quia mihi impossibilitate nauigideur
gloria narrare. Atque ideo quod amavi retinui. & qd
iratus fueram peccati. Omnipotens dñs suuos protectione

custodiat & caralis omnibus gratia continua defendat
cxxxix. gr̄ḡ iunno de c̄ntentia

Dilectus amus filius n̄s er prianus diaconus reuestens
imbiu al de placuerat. si ad me tutus rediſſ & & postquam
ur a gloria insiciliam ſe ſe retinuit. Cetis ames a quo pre-
dictus filius n̄s ad me quidem corporeredit. ſed mente inſi-
ciām reueſtit mansit. - Haec tamendicez in tantum uirē
quieti congaudio. quantum de meis occupationibus in gemē ſeo
et que hoc ſummo pere exhortor. ut ſi palatum corpus dulcedo-
te n̄git in uita ſuauitatis. lita in roris ſi rapiatur animus.
Utrū teſtit omne qđ ſuriron & omne quod ſouſ delect &
Laudo autem quod humana conuentuſ uictis quia ſepaniū
quie nouari undop coniunctionis gratiam cooperit. plumi-
ne confabulationis iterum uerbauire ſeſſit. Quesiu autem
quod uobis cum adhuc erant in lectionis ſacred collegio & neminem
repperi. & uebementer ingemui paupertatem boni & quam
uis peteato regoual de occupatus ſum. Tamen ſi ad beati
petri apostoli limina uenire uolueris in ſacred eloquio ſtrictu
poteris me habere collegam. Ompr̄d̄r̄ celeſtiuſ protectione
cui ſtodiāt. atque ab antiqui hostiſ in ſiduſ munito ſp manere
concedat. cxxxii. gr̄ḡ iohannie p̄o ſiracusani.

Quam glorioſo appollo nō oīḡ ſromiliūm cōnoni filio pater
nauos noueremus in pendere. Quia tamen eundem dilec-
tionis modum quem circa eum ſacerdotiū in re exhibet
n̄r̄ ſcrediat apiebus augmentandam. In circobis eum

fraternitatis epistolam commendamus. hanc tamen paternam
in uo si ut de & consolatione minueniat & solatus uritur quo cumq;
usus exierit comitante iustitia portatur. Quatenus dum uera erga
amplius fuerit dilectionem exptis & ipse quod de uobis confidit
agnoscat & in misericordia epistolam profuerit. **xxxiii.**

GRATE MAURENTIOMAGISTRO MILITIE:

Cognovet gloriarii anthemionos sub diacono scripsisse ualitatem
quantas sellas pliciles nobis dirigere studet. Aut si factas non
inuenierit ipsum ad se astificem tollat. ut in domo eius debeat
laborare. & uelut in antiquatuor sellis omnino bonar faciat. nece-
sarie gloriarii uulnus fieri possit prouident. & si forte uos iam
aliquas conquesistis nobis eas transmitite. Sed & iulianorum
clarissimo maiori excellentie. aut si quis saliter habuerit eas
nobis dirigere procuretis. Ita ergo gloriarii faciat ut hec que
scripsimus sollicitudini sui debeat modis omnibus statim
procurari. **GRATE MICTOREPS PANORMITAM:**

xxxiv. **D**esideriumque ad religiosum propositum & animarum
salutem pruincere monstratur. Sine aliquo est dō auctore dilator
completa. & ideo quia monachorum congregatio que in monas-
terio optime tanum consistit. prosacrist missarum sollempnibus
pagendis presbiteri quindigere probantur officio:
Atque de suis ibi congregatiōne in hoc ordine postulante conse-
crandum frater nitaturā in scriptis p̄sentibus adhortantur
ut eum quem sibi de congregatione sua unanimē dixerint
eligendum in p̄dicto monasterio sine morata excusatione alii
& ideoque omnino notū

presbiterum debeat ordinare atq; eum nec in ecclesia in loco
 illo obseruare. Sed illiciugiter permanere ex ira quoque
 auctoritate constituat quatenus diu in ille dum adibit non fu-
 erit occupatus in officio suo assiduis possit & utili si inuenire.
 Congregatio que sibi postulari ordinari quotiens necessis fuerit
 sacrificiis solemnitate inuenire debet celebrantes sua
 lea resoueri. **CXXXV** GREC PANTALEONI NOTARIO
Expectabamus ut nos experientia tua de argento ecclesiaru-
 m taliter obus quas inuenimus in omnino subtiliter reddere recestiones.
 Ut ex eius remuneratione quid fieri debuit et liberare
 minutius potuissemus. Sed non nos tamen nuntiationua ut
 opus erat instruxit. Curiae ergo tua est ut argento ecclesiaru-
 m quod erum & ppim habet apud quos prudenter in consiliario
 ecclie sub omnissimilicitudine & cuncta deponatur atq; de eodem
 deposito desuperceptum accipias argenteum uero ecclesiaru-
 m que propeccatis acclero & populo destitutes sint tecum huc
 deferre. Si forte tres aut quartuor clericis de ipsis ecclesiis
 parum argentum tecum deferr cognoveris remansisse
 facta noctia quis modo est ut ubi abite nobis deferre uteris
 sinecessurum uiderimus quid singulariter acciper edebe
 ant statueremus. Res uero que ueritate perire
 possunt tecum similiter deferr ut ex eius quod utilius uisum
 fuerit disponatur. Tu autem protegente dno inuenta
 nauigii prosperitate reuestre. **GREGURICO ABBATE**
CXXXVI Valde confratatum tua dilectio cognoscet quod tantu-

in congregationem monasterii nostrum confusionem eueniisse
cognoui. dum de ordinando abbate aliquid in monasterio
locutus cano disponeris. Non unum sed pene duo abbates fecisti
manesicut audiocloicum presbiterū uesperuero latorem
presentium bonum seruum di ex parte aspicio quomodo dico
Ita sit regula monasterii tibi adabo et dientia parati exte-
terunt. Nec tu constanter aliquid disponere potuisti.

Vnde iubem te ingemesco quia altere eē monasterium
nō inquam putabam inuenio. quod ex nullius latere eueniire
potuerit ualuit. nisi qua tu adilectio in regimine suo in
ordinata est. nec grauitate aliquid ualat & disponere. Sed
modestud & peccantibus leuis blandit & quo modo in ordi-
nate & extra ordinatum nūm irasci. Nam si semper ipsam
tenere in mente si quareatione potuisse ipsa eius maturitas
habet in reuerentia impotest. & disciplina in monasterio
et observari. Hoc autem deterius factum puto qd pre-
dictum bonum monachum de monasterio ut construxit
sine mensurazione tollere & sumptuisti. Maxime quia nec
aetate eius expedire suspicio. ut posset in regimine pē-
do que volumus ut domitus presbiter abbas ē liuiscandus
monasterio debeat. ei que prepositor lucifer monachis fuit
incuius requiesceres solatio uixit. Ex nr̄ utiq; auctoritate
haec te disponere dō adiuuante precipimus cui dispositio-
ni si quis p̄sumperit ingratus existere ad nos sine dubio
transmittatur. Acceptus ergo scriptus nr̄ fr̄m & coepiscopū
nostrū uidetur.

ad lucis animos sterium tu dilectionemur & quatenus
 ipse illius missarum solempni celebriter & predictum do-
 mitium auctore dō abbate indebet dum tūm consilium
 sequimur. In errore velut cecidimus nam cautele
 monachus in lucis animo monasterio p̄positum fieri dilec-
 tio tuuoluerat postquam fieri mandauimus quia monachus
 non sit agnouimus. Ex parte enim eulogia quam bonus
 monachus accepit par tempore do contentione m facere
 in itinere minime timuit quod ex quanta amaritudine
 cordis descendere it tu poterit dilectio serire. Si regula
 monachorum nosse uoluissac ex discipulo aut tu o cogno-
 umus quatuor quibus dicer uentre ad huc monachus
 nescis. De credo quod non disparis mentis sit in hac di-
 sione cellarum oīam lucifer quem p̄positum fieri dixim.
 Sed tollerabilius est antiquorem fr̄m quāciū se puerum
 tolerare **CXXXVII** & REGBICO abbate.

Dilectio tua p̄sentia scripta suscipiens de solidos monas-
 teriū lucis antiquos sapudeam salerius notarius noster
 serenans tūuit. Si memorat excusatione aliqua alta
 solidos fratris nostri opere troe calvano ep̄oclare studieat
 Sed & monachis quo sapudre de ecclēsi monasterio p̄fatus
 frater noster pro eo rūm ridutem abstulerit. studiūt usit
 abbatem ante fatigū lucis animo monasteriu distructus
 immiserit. ut alianon inuestiarum annis singulis
 exinde p̄bere modis omnibus debeat **CXXXVIII**.

REGBORIUS ROMANO DEFENSORI:

Peruenit ad nos quod consistori insicili aprabasib
 presumptione defensorum sumere. Atque eos nos solum

utilitatibus ecclesiasticis esse utiles sed etiam a occassione
multa undisciplinata committere prouide experien-
tia et uacantia auctoritate precipimus ut hoc diligenter
inquirat & si quorsib[us] pretereos quibus rei epistolas
habent hoc denuonomenus surparere perit districta
illud emendatione conpesat. Si uero quosdam strenuos
ac fideles in ecclesiasticis nec cogoti se probaueris. Sub-
tiliter nobis de histerenuntias inesse est. Ut utru-
dignis in teptauidecemus. p[ro]terea a fortunato de his
que gesitrationes subtiliter p[ro]scrutarite volumus
& satis factis omnibus querere constiteriteum
per patrimonium mutationem aliquam eccl[esi]ae nre
transire uultius non permitas. Quia ita sequantur
ad nos puenit exhibuit ut commune aliquid deinceps
cum nris haberet non debet. p[ro]terea anuntiatum nobis
marcianum quendam quinomensab[us] defensoris adsum
sit fr[ater] & coep[er]o iohanni cui patrimonium r[ec]icuram
commiseramus exhibere oboedientia distulisse
Require ergo si uerum est exilio transmittatur ut
ex cuius eccl[esi]e honorem sibi talium ^{nomen} marripuit tam ini-
nistranti utilitas ipsius minime oboedisse in puni-
tum sibi e[st]. sed & si quis sunt alii qui ordinatione me-
morati fratris nri in oboedientes forsitan existent
districtamine iustitionem modis omnibus undicab.

GREGORIUS iohannie p[ro]s[ul] RACUSANI. cxxviii

Que aduersus lucillum melite ciuitatis rep[re]m querela
commotus sit exceptarum urarum & gestorum
que ad nos direxisti sp[iritu] pagina declaratum est

sed ex qua tantum si amissione nulladebet dilutione
 diffiri fraternitas sua tres et quartu[m] desribit
 ac consuetudinibus sibi in exhibeat ut ipsi quoque
 presentibus predicationis factu[m] ueritate predictum lucellu[m]
 de episcopatus ordine quem huius sceleris contagio
 maculauit studieat sine ambiguitate deponere.
 Quia uero presbiter i quidam et diaconi prodite in qua
 tatis fuisse conseuac participes memoratur scita sura
 subtili uindagatione disuiciat & futare perpetuabone
 ris sui & ipsorum milites gradudeicunt & in monasteriis
 ubi digni ualeant agere repenitentiam deputent
 Sed quiper hos multi in hiis uerbis peccati prohibentur et
 conlupsu cunctos qui eis declaruerint dñi corporis ac
 segunis participatione priuare uos conuenit atque
 eos urbis epistolis strictius ammonere ut laetanijs
 & orationibus operarent & peccati quam contraxe
 rent maculam flendo detergant quibus quando sit
 secundum modum poenitentie reddenda comuniu[m]
 iudicio uero committimus. Hoc tamens sollicite uos
 prouideren esse necesse est ut his qui mortis uinguentur
 periculo uiaticum non negetur. Cureptere cuiuslibet sit
 clerum & populum imeliate ciuitatis hortari ut quia
 sine proprio pastore non poterunt ordinandum sibi
 eligant de propitiis sacerdotem causam uero presbite
 rorum ac diaconorum qui in lapsu accusatis sunt sollicitate
 omnino remamini & si rei criminis eepotuerint seueram
 iniurulationem & canonicam exhibe. Ut quantum
 illorum iniquitas d[omi]n[u]m potuit ad iracundiam prouocare

22 Nov
tantum meum i placere emendation districtissimae

CXL GREGORIUS LIBERTINO EXPOSITO:

Glorie ut cognita & experta ordeuotio prouocat
ceptum uos alloqui casis adhibere ecclasticis adiutoriis
& ideo qui omnium defensorempresentiū impostorū
curam patrimonii etenre quod in paracusano atque
catanense tractur situm est dāuctore recommissū est.
Salutantes gloriā murā impetimur concurreilli
ac ferre solatum in omnibus debetis & nefositan de
nouitate minus aliqua quis sunt utilia comprehendat
Virī eum subtiliter consiliiis in se māte atq; ad agenda ea
urā illis iact consuestis operam adhibere. Quatenus
dum uobis opitulātibus utiliter que eis sunt in iuncta
pegerit & eos de bono urō mercede recipere ualeatis
& nos pro glore ut reuita omnipotentiū dimisericordiā
exorire onixius in uitemur. De capitulo autem de quo
mihil a presentiū est locutus treuerentissimus
frāt̄ noster iohannes ep̄ scripsit interim ut tempori
uel agi potuit quā persimilā apud quamagi poterat
neclūm est in potestate aliqua confirmata.

C XL GREGORIUS ROCIANO DEFENSORI

Pri xpositiū i curā nos amonē ecclasticis utilitates
strenuis agendar mandare psonis. & ideo q̄ mīero
manūm defensorem fidelem sollicitumq; sepe proba
uimus extissem. patrimonium sc̄t̄ romane cuodō
misera ante deserūm usq; in pastib; srracusanis
cathenensis bus agrigentini ut milensis bus constituū
xp̄sentis cūndā inductione gubernationis p̄uidimus

commendum vnde cetero est re illuc in differente.
 Recedere. et diuinis consideratione iudicu nre quoque
 ammonitionis memorare efficaciter ac fideliter
 studeas exhibere ut nullius negletus ut fraudis
 quod absit inueniar in sustinere periculum. Magis
 autem id agas quatenus deside & industriatu adiunge
 possis gratia commendari. Ad familiam uero eius de
 patrimonio secundum morem precepta direximus
 ut nihil sit quod te ad pagenda ea que tibi in iuncta sunt
 malique ualeat impeditre. **COLONIS & FAMILIE**
SUE PUNDO INSTRACUSANNA & CATENS ^{en} **TERPITONI**

LII Cognoscatis quod ad sollicitudinem uos **CONSTITUTIS**
 defensoris in dispositione rapti ne constituunt.
 Quod opere pmi si usque uobis proutilitatibus eden
 astis puerit in uingendas sine aliqua debeat is dif
 ficultate oboedientiam uitalem dedimus potestate
 ute os qui in oboedienter ut temptauerint contumacer
 existere districta ultione corripixit pariterq; illi
 demandauimus ut mancipia que forsan latuant ut
 aquo quam aliquis fines in uasis sunt sollicitudinissue
 instantia iniure ecclasiastica reuocare non differat
 Noueritis & enim cum periculo suo fuisse comotum
 ut nulla aliquid uiolenti rebus alienis ut rapti
 qualibet excusatione facere presumatis. **ex L. iii.**

Gloria rebonitas nuntio ueraci **GRRIDANO.**
 diffusa tantum nobis de se constitutis in emplo & ut in
 nullo deo ad fidere sed magis si ut reuera sapienti
 filio etenre debemus speculariter commendare

& ideo queromanum defensoris nr̄ m̄plentum porti
torem ad gut nationem patr̄ imonię etenrae in chate
nensibus hanc in rācūanis partibus constituti dōpro
te gente transmisimus. Salutantes pater n̄dulce
dine gloriamur ā petimis ut in cunctis affectum ure
caritatis inueniat & auoris suris latis quo cumque
necessis fuerit patiatur. ut uobis p̄sentibus nos absenter
ēē non sentiat. quatenus dum in iunctasibis salubrit
ura ope expleuerit. & nos uobis gratiarum impossimus
existere debitores & beatus petrus apostolus um prin
ceps in cuius uos causis in penditis hic uobis & in rotu
compenset. **CXLIII** grec. iohanni ep̄o si rācūano.

Filius nr̄ gloriōsus uir leontius ex consolatude fr̄is
& coepi nr̄ leonis grauiter est questus. Nosq; eiusque
rela omnino doptus habet. Quia tā precipitanter
& leuiter ab ep̄o aginē debuit quamcausam subtilit
exequendam uenienti romanodfensori cōmissus
Deuria autem fraternitatis quia beo directus est querit
quod in archelaui uricarissimi mediadfensione
fr̄is & coepi nr̄ domitianime tropolite utilitas grauet
& quidem tueri iuste filios suos uel sicut est forte sc̄ē
ete nec noua fraternitas debet & nullam occasione
dare aduersari maledicti gratia qđ tamē uos
per omnia custodire etiam istalo quando non ambi go
eidem tamen romanoueniente aetiam de hac causa
in iunctimis ut uobis sum debeat que sunt recta
disponere. **PETROSICILIA. cxlv**

Scienter deuotionis affectum pater n̄s cōmendationib;

implari. Necesse est ut ea que agere uer sponte confidim
glorie ure in his fauorem nr̄is agere ept̄ festine mur.

Judicamus itaq; romanodefensori latore ipsentum patri
monumenta rae quod in si racusatisq; cathanensib;
que uicis locis eē nos securi constitutum dō protegente
gratia credidisse. & propt̄s dilutantes pater no affectu
petimus ut urā eum fouere prouidentia debeat is

Atq; in omnib; ei urā sicut deuobit confidim auxiliū comode
tis ut dū in ḡte ure solatio t fauore subsidiū consolationis habu
erit & uos qualem circanor caritatem gerire manifestius ostendat
& nos uoluntati ure respondere dū necesse fuerit p̄mā
festinem **cxlii GREG Leontio ex const**

Scienter grā patnā uer scripta recipere nullas pagere studeamus
gl̄am urā ultra non est dubiū operari filiō nr̄or desideria
in patiamur constrictari. & ideo q; gloriois filiis nr̄ appollonius
magis militū latore p̄sentiu nr̄is se apud uos uoluit apieb; com
m̄dari. salutantes gl̄am urā patnā dilectionem p̄simū ut sal
uatione gl̄am urā fauoris inueniat & patrocinoz opem In quo
cūq; necesse fuerit consequatur quaten dū gl̄a urā ea quae ponit
conuenit in pendere nr̄a quoq; com̄datione p̄stiterit & ipse se
opatū In uob; gaudeat Inuenire subsidiū & nos uberes sinceri in
me bonitati ure grā referam. **cxlvii GREG faTino defens**

Ea que fienda mandat pia uoluntatis intentio ut affectu uale
ant p̄uenire. Cur ad e& sacerdotalis existere. p̄inde experientie
tue p̄cipim̄ utheredib; iſidori inlustris memorie urī assidue
& fortius debeat imminere. ut xenoclochiū qđ auctor. eoꝝ p̄ ultime
uoluntatis arbitriū. In panormita fieri ciuitate constituit. Sine
aliqua difficultate queſ̄ disposita implere festina. nisi amplius.

ad huc neglegendū putauerit iam thiram delegib⁹ ueni-
ente quam in hūi modi dis positionē implere differenter me-
rentur. Incurravit si uero deputata in eo⁹ xenodochia quod fi-
endū ē quantitas uideatur forte nō posse sufficere locū in quo
xenodochiū ipsū fuerit constituendū. t⁹ que cqdib⁹ reuertū ē
xenodochio sc̄i theodori qđ in p̄dicta ciuitate ap&to quondam
constitutū ē applicatur quaten⁹ & hereder a sollicitudine uel
laborē constituendi xenodochiū ualeant exi⁹ & voluntas defunc-
ti salubrit̄ sumat effectū. dū & si in illo loco alio ip̄t tam rei que
qd atestatore deputatū ē erogat ita experientia tua sollicitu-
di nō gerat ut unū ex duob⁹ sine aliqua debet tarditate.

xlviii ḡreḡ c̄theonio subdiacono

Theodora relicta rabini defensoris mīf sollic homines suo
questo nobis ē a filio suo & aliger no quodam cui filiam h̄dē
filius ei incomuglio suo sortitur ē. Deceptam se ut om̄s res suar̄
tēpr̄ nuptiarū eidē filio suo donationis titulo ligardur.
& nūc se abeit ualde dispiciat contēpnens ab eo ut ablatis
reb⁹ ipsius nihil ei unde pos sit nutriti remanserit. Aquib⁹
& iam insuper tantā se aduersitatē adserit sustinere. ut nec
seruū iuri sui ei seruire uel maliquo solaciari permittant
& quā sitare res habet graue nimis & contra dñm ē huius tibi
auctoritatis tenore p̄cipim̄ ut ueritatem cures ad discere
& nisi rep̄perieris ecclesiasticam tutiōnem impendere
atq; ea in omnibus saluatione adiuvari festiner quaten⁹
te illuc posito. nullū deniq; grauam̄ t̄ oppressionē a p̄dictis
a⁹r⁹ qđ quodlib⁹ modo sustineat sed & p̄uidere studiū sit
ut id quod se decepta querit & legalit̄ ualeat rabuenit
qđ omnino credibile ut malier que ex filii p̄sona debuit habe-
re solatium p̄ eūmagis necessitatē cogatur in op̄e subiace-
re. qđ si forte querit t̄ solaciū ipsius p̄ te p̄curante nō potuerit

ordinari. Nobis renuntiare festina. ut quid p̄het facere debe
 ap̄ nr̄a igitur p̄ceptione cognoscas **GR̄E ROMAN DEFENS** cxlviii
Quia p̄sentium postitorē argentiū colonū ecclēmīt curā
hosptialeatir habere cognouiū necesse ut in parte aliqua
eius studium adiuuenī. Idcirco hūtib⁹ p̄ceptionis auctori
tate mandam⁹ ut ter volam⁹ modioz plus min⁹ sicut ar
serit decim posse nonis clisteriane quātenuit reddere
et sine aliqua mora uel excusatione festiner ut eam die
bus ut resue habeat atq; ex ipsa rationibus ecclesiastici⁹
nihil impendat sed mea illi quam exib⁹ hosptialitate
p̄ficiat. qdignū ē ut bono laudandoq; operi concurrere
ac ferre consultū modis omnibus debeamus